
statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2021/003368 

Stránka 1 z 3 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
č. smlouvy objednatele: 2021/003368 

 
ze dne 08. 06. 2021 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 
Níže uvedeno dne, měsíce a roku uzavřely  
 
Statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:   xxx 
 
jednající prostřednictvím Odboru investic Magistrátu města Plzně 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
e-mail: xxx 
tel.: xxx  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Woring s.r.o. 
se sídlem Na Roudné 1604/93, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 291 59 342 
DIČ: CZ291 59 342 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 27718 
zastoupená Ing. Janem Voříškem, jednatelem 
 
bank. spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
Ing. Jan Voříšek 
tel.: xxx, xxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 
 
tuto 
 

 
dohodu o ukončení smlouvy o dílo,   

k investiční akci s názvem „Na Chmelnicích, úsek Sedlecká - Znojemská“ ze dne 08. 06. 2021 
(dále jen „dohoda“). 

 
I.  

Preambule 

1.1. Dne 08. 06. 2021 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele: 2021/003368, 
k investiční akci ,,Na Chmelnicích, úsek Sedlecká - Znojemská“, zakázkové číslo 20TUOIN04 (dále jen 
„smlouva“). 

1.2. Předmětem díla dle smlouvy je zpracování technické měřené studie pro investiční akci s názvem „Na 
Chmelnicích, úsek Sedlecká - Znojemská“. 



statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2021/003368 

Stránka 2 z 3 

 

 

1.3. Cena za dílo dle čl. III. smlouvy činila 389.350,- Kč bez DPH.  
 
 

II.  
Předmět dohody  

 
2.1. Smluvní strany se touto dohodou dohodly na ukončení smlouvy, a to ke dni uzavření této dohody, aniž by 

byl závazek ze smlouvy nahrazen závazkem novým, s tím, že vzájemné vypořádání práv a povinností ze 
smlouvy je uvedeno v čl. III. této dohody. 
 

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody a převzetím závazků dle této dohody dochází 
ke konečnému vypořádání veškerých práv, povinností a dalších nároků plynoucích pro obě smluvní strany 
z dohody. 
 

2.3. Důvodem ukončení smluvního vztahu je nemožnost dokončit plnění zhotovitele dle smlouvy z důvodu 
duplicity plnění, tj. zahrnutí plnění, které je předmětem smlouvy, do jiné akce s názvem „Prodloužení 
tramvajové trati na Vinice“, která již je realizována.  

 
III.  

Vypořádání práv a povinností ze smlouvy 

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání vzájemných práv a povinností, vyplývajících ze 
smlouvy, a souvisejících s jejím ukončením: 

 
3.1.1. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této dohody v rámci činností dle smlouvy 

realizoval zhotovitel plně geodetické zaměření a ověření stávajících inženýrských sítí. Dále 
zhotovitel částečně provedl koncepční a koordinační práce, projednání technického řešení, 
ověření majetkových vztahů v území a částečně vyhotovil výkresy v rozsahu rozpočtových 
položek s názvem „Celková/ přehledná situace stavby“ a „Situace stavby, případně ve variantách 
(komunikace, chodníky, cyklostezky, PHS atd.)“. 
 

3.1.2. Smluvní strany se dohodly, že za služby, které byly zhotovitelem skutečně provedeny a 
poskytnuty na základě smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 121.300,- Kč bez DPH. 
Dohodnutá částka bude objednatelem uhrazena na základě vystaveného a doručeného daňového 
dokladu – faktury, který je zhotovitel oprávněn vystavit po účinnosti této dohody. Není-li v této 
dohodě sjednáno jinak, platí pro daňový doklad – fakturu stejné podmínky sjednané ve smlouvě. 

 
3.1.3. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel přebírá vůči 

objednateli záruku, že jím dodané a předané dílo má vlastnosti sjednané smlouvou a vlastnosti 
běžně předpokládané a odpovídající platným, uznávaným, obvykle používaným či vlastnosti 
stanovené technickými předpisy, a to po záruční dobu, která je smluvními strana sjednána na 10 
let ode dne předání předmětného díla. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo bude způsobilé pro 
sjednaný účel, nebyl-li účel sjednán, pak pro účel obvyklý. 

 
3.1.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy výsledkem nebo součástí díla dle smlouvy je 

výtvor, který je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále 
jen „Autorské dílo“), poskytuje zhotovitel objednateli touto dohodou výhradní licenci k užívání 
Autorského díla, a to pro území celého světa, bez časového omezení a pro všechny způsoby užití 
Autorského díla. Zhotovitel není oprávněn Autorské dílo užít ani jinému udělit oprávnění k jeho 
užití. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo Autorské dílo upravovat, jakož i poskytnout 
formou podlicence oprávnění k jeho užívání třetí osobě. Smluvní strany sjednávají, že licenční 
poplatek je zahrnut v celkové ceně díla.  
 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody budou vzájemná práva a povinnosti smluvních strany 
vyplývající ze smlouvy považovány za vypořádané. 

 
 



statutární město Plzeň  Woring s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2021/003368 

Stránka 3 z 3 

 

 

IV.  
Společná a závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany tuto dohodu podepisují na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

4.2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a 
zhotovitel dva (2) stejnopisy.  

4.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného textu této dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.4. Dohoda je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Dohoda nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění této dohody v registru smluv. 

 
 
V Plzni dne  20.10.2021   V Plzni dne  14.10.2021 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 
 
 
 

 
………………………………………….   …………………………………  
Ing. Pavel Grisník     Ing. Jan Voříšek 
vedoucí Odboru investic MMP    Woring s.r.o. 
       jednatel 

 
 


